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1 Bierausstoß im November

November 1989 November 1988

t

25 t6
2,0

72,4

x

Verän-
derunqin t-

5
3

Geqenstand
dei Nachweisung hl ltli,r
Insgesant.
uptergarr-g
obergarrg

7 393
6 L23
L 210

2L9
181

37

7 L73s 887L 225

60
54

5

5 869

524
42

452
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287
243
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259
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168
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0
7
1
2

10
27
39
43

7
5
1

6
5
1

100,0
82,8
17 ,2
3,0

92,7
!7 ,3
96,2
82,8
!7 ,2
0,8

91, 1
8,9

7,L
8, l_

88,2
3,7

210 070
938 807
21L 263

234
538
338
259

145 503
118 251
28 352

994 684
751 255
23',1 429

68 783
63 301
5 482

47
418

20

100
82
t7

2
80
19

0
4
6

0
7
3

0
3
7

0
0
0

3

7
7
1
2

+2
+3
-0

+4 9
3
3

5
1
0

4
2
6

7
2
8

5
4I
0

1
5
5
0

Einfach-/Schankbier
ultergar].g
obergarrg

Vollbier
uptergärig
oDergar].g

Starkbier
uptergärig
obergarlg

Vers teuert
Steuerfrei

Haus trunk
Ausfuhr
an aus1. Streitkräfte

Gebindearten
Fässer u. Container

RG weniqer aIs 5 hI
Tankwaqen-u. Container

RG 5-h1 und mehr
Andere Gebinde(insbes. Flaschen)

Darunter versteuert in
Einweggebinden 1)

97
82
L7

+
+

!ä,,

-L2,
-13,_L,

t2,
+9,
+L,

+10,
-4,

L,
,4,,

93,

6,

89;
4,

83592,9 6 729

480

L 842 l.75
'1,46 327

5 22L 569

551 805

1 836 691

156 567

5 400 029

24 ,8
2,!

73,0

-0,2
+6,9

+3 ,4

x232 250 x

2 Bierausstoß 'Januar - November

Geoenstand
dei t'tachweisung

Insgesamt.
upEergarr-g
obergar].g
ninfach-/Schankbier
ultergarlg
obergarlg

Vollbier
uptergärig
oDergar]-g

Starkbier
uptergärig
oDergar].g

Vers teuert
Steuerfrei

Haus trunk
Ausfuhr
an ausI. Streitkräfte

Gebindearten
Fässer u. Container

RG weniqer als 5 hl
Tankwagen-u. Container

RG 5-hI und mehr
Andere Gebinde(insbes. Flaschen)

Darunter versteuert in
Einweggebinden 1)

89 - Nov. 89 | 'Jan. 88 - Nov. 88

t h1 t
Jan I verän-I deruno

I int-

+49
+54
+33

-8
-8

-77

h1

598 848
s55 730
33 118

031 203
486 541
318 781
225 78L

1
1

82
58
t4

84
69
L4

78

6

5

4!2
't 4L
672

298
253
036

524
1s6
458

490
322
168

081

331
L9
09
04

8s 354
70 299
15 064

2 294
1 845

448

82 s22
67 933
14 s89

547
520

27

6 06s
476

5 373
276

100
82
17

2
80
19

96
82
77

0
95

5

92

1
7

88
3

0
4
6

7
5
5

7
3
7

5
0
0

9

1
9
6
6

't1L 592
984 259
78? 433

534 457
198 715
335 741

-0
-0
+1

638 388
2L9 8L3
418 574

100, 0
82,6
L7 ,4
1,9

7 8,L
2!,9
97 ,5
82,5
L7,4

0,7
94,5
5,5

7.7
8;1

88,2
3,7

+0
+0
+1

6
4
8

5
0
4

1
4
1

5
0
9

7

5
1
0
3

79 299 740 488 +0,

+Q,
-2,11,
-4,

92,9

4
6
1

22 043 29L

1 824 840

6L 496 293

3 428 6s6

2L 977 5tL
7 948 4L7

60 845 774

25 ,8
2,L

'12 ,0

25,9

2,3

7L,8

+0,2

-6, 3

+1, 0
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3 Bierausstoß ,Januar - November

tand

Gesamtbierauss toß
,Januar bis November

1e8e I 1e88

hI

SEeuerpf I. Bierausstoß
,Januar bis November

'

h1

Verän-
derunqin *-

Verän-
derunqin t-

Schleswio-Ho1-
stein/ttämburg

Niedersachsen/
Bremen

Nordrhein-
Westfalen

Hessen

Rheinland-
Pf.alz

Baden-
württemberg

Bayern

Saarland

BerIin (west)

Bundesgebiet

3 895

I 232

24 925

5 873

4 988

9 378

22 950

2 377

1 739

8s 364

936

698

6s3

978

547

82L

697

970

LL2

472

838

t27

346

755

895

5?3

199

322

712

7'.t1

406

8s9

091

246

62L

526

s44

115

184

692

3

I

24

6

4

9

23

2

1

84

+

+

1,5 3 031 943 3 028 053

L,2 5 310 607 6 278 9L2

+2,3 24 7L2 969 23 556 347

+!,7 6 480 098 5 390 201

+1,8 4 823 551 4 748 696

-2,0 9 118 990 g 245 2't0

-1,0 21 564 588 2L'.t04 LLA

+2,4 2 L60 286 2 108 569

+0, 1

+0, 5

+2,3

+1,4

+1,5

-1, 3

-0, 6

+2,4

+1,5 1 595 849 1 580 215 +0,9

+0,6 79 299 08t 78 740 488 +0,7

4 Bierausstoß nach Gattungen sowie Arten

4.1 Insgesamt

Untergärig Obergärig
Insqesamt
NovI 1989 Nov. 1988

Land

337

697

2 L25

597

4t7

800

1 888

L97

148

7 2L0

Verän-
derunoin t-

+G,2

+4,G

+2,9

+1r 8

+L,6

-1, 3

+L,4

+2,3

+18, 7

+2,5

358 331

h1

459 358 800
Schleswiq-Ho1-
stein/Hämburg

Niedersachsen/
Bremen

s79

450

631

5117

7L7

435

727

137

4A',t

070

718 07? 11 954 730 031

Nordrhein-
Wes tfalen 1 s36 548 650 724 2 L87 3't3

Hessen

Rheinland-
Pfal-z

Baden-
Württemberg

544 794 54 008 608 802

413 345 10 557 423 90L

732 030 57 351 789 381

Bayern

Saarland

7 462 897 454 094 1 915 991

r_86 3 82 15 293 207 6't6

Berlin (tIest) 170 738 5 594 L't 6 332

6 723 243 L 210 044 1 393 287Bundesgebiet
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4 Bierausstoß nach Gattungen sowie Arten

4.2 Vollbier

Untergärig Obergärig
Zus

Nov.
ammen

19 89 Verän-
derunoin t'

+G, 8

+2r8

+2,8

-2,0

+L,4

-L'7

+0, 1

+2,5

+18, 9

+L,7

Nov. 1988

Schleswio-Ho1-
sEein/Hämburg

Land

Niedersachsen/
Bremen

Nordrhein-
Wes tfalen

Hessen

Rheinlanä-
Pfalz

Baden-
württemberg

Bayern

Saarland

BerIin (wesE)

Bundesgebiet

hI

354 623 476 355 099

685 049 11 733 697 78L

1 s28 819 648 s55 2 L77 375

452 936 44 279 497 2t5

409 553 10 308 419 861

717 90L 57 026 774 927

1 390 590 434 319 L 824 909

181 425 L5 294 196 719

t65 29L 4 774 1?0 05s

s 887 188 L 226 763 7 113 951

4.3 Einfach/Schank- und Starkbier

332

678

2 Lt?

507

4t3

788

L 82L

191

L42

6 994

483

175

443

673

658

562

903

83s

951

584

Land

Einfach-/Schankbier
lrov. 1989 | rov. 1988

h1

Starkbier
tlov. 1989 I Nov. 1988

h1

Verän-
derunqin t-

Verän-
derunoin 8-

Schleswiq-Ho1-
stein/Hämburg

Niedersachsen/
Bremen

Nordrhein-
Wes tfalen

Hessen

Rheinland-
Pfal-z

Baden-
WürtEemberg

Bayern

Saarland

BerIin (West)

Bundesgebiet

-13

24 25L

L0 762

l-04 520

2 333

9 544

64 429

3 939

-54 8

11 595

7 099

80 207

1 451

s 624

38 102

9

3 053

145 603

x

+109, 1

+43, 1

+30,3

+60, 8

+69,'l

+69, 0

-68,4

+28,6

+49 ,4

3 7L4

7 999

-764

7 068

L 707

4 910

27 652

4 954

2 327

5 544

7 679

1 089

9 657

2 008

6 249

28 72L

s 293

2 433

68 783

-34, 1

+4,L

x

-26,8

-L4,9

-2t,4

-3,7

-5, 3

-4,3

-12,5

3

-6-

2t9 L68 50 168



5 Steuerpftichtiger Bierausstoß und Bierausstoß nach Gebindearten

Land

Schleswiq-Ho1-
stein/Hämburg

Niedersachsen/
Bremen

Nordrhein-
Wes tfalen

Hessen

Rheinland-
Pfal-z

Baden-
Württemberg

Bayern

Saarland

Berlin (west)

Bundesgebiet

tand

Steuerpf l. Bierausstoß
Nov. 1989 | Nov. 1988

Nov. 1989 I Nov. 1988

h1

L5 437 -15 049

92 9L5

10 034

18 483

-2 122

10 879

2't 797

-27t

4 26L

746 327

59 020

13 718

13 400

-2 554

Fässer u. Container
RG weniger als 5 hI

Nov. 1989 | Nov. 1988

h1hI

2'13 533 26L 443 +4,6

550 204 540 108 +1,8

2 720 632 2 066 195 +2,6

572 028 553 535 +1,5

AL]- 268 404 570 +1,6

?59 013 775 640 -0,8

1 810 071 1 788 635 +1,1

190 173 L82 957 +3,9

].72 264 146 753 +17,3

Verän-
derunqin I'

Verän-
derunoin t'

50

LzL

749

134

L49

183

35?

43

47

054

341

999

9L6

048

199

449

L26

559

52

118

757

138

150

191

345

4L

45

9L2

468

465

646

0s0

047

839

s59

L79

-5,4

+2,4

-0, 9

-2,6

-0, 5

-4,L

+3, 0

+3,7

+5,2

verän-
derunqin t-

5 859 187 6 729 836 +2,0 1 835 591 L 842 L75 -0,2

Tankwaqen und Container
RG-5 hI und mehr

5 950

36 047

440

5 101

Verän-
derunoin t-

x

-25,7

+36,7

-27 ,5

x

-45,2

+29 ,6

x

+19, 6

+G,9

Andere Gebinde(insbes. Flaschen)

Schleswiq-Ho
stein/itämbu

1-
rg

Niedersachsen/
Bremen

Nordrhein-
Wes tfalen

h1

293 309 299 7L5 -2,L

539 670 486 057 +11,0

1 423 655 1 358 132 +4,8

460 485 440 419 +4,5

277 408 269 78g +2,8

600 222 598 510 +0,2

L 523 496 1 514 091 +0,5

158 110 155 939 +1,4

L23 672 99 007 +24,9

Hessen

Rheinland-
Pfal-z

Baden-
I{ürttehberg

Bayern

Saarland

BerIin (west)

Bundesgebiet

-7 -

156 567 5 400 029 5 22L 569 +3,4



6 Steuerfreier Bierausstoß nach Verwendungszwecken

Insgesamt Haustrunk

Land

Schleswiq-Ho1-
s tein/Härnburg

Niedersachsen/
Bremen

Nordrhein-
Wes tfalen

Hessen'

RheinlanCl-
Pfal-z

Baden-
WürtEehberg

Bayern

Saarland

BerIin (west)

BundesgebieE

Nov. 1989 | rov. 1988

h1

tlov. 1989 | Nov. 1988

h1

Verän-
derunqin t-

Verän-
derunoin t-

85

779

55

36

L2

20

106

11

4

524

265

827

74L

774

533

368

920

502

058

100

76

157

59

34

L2

24

100

L4

1

480

135

342

437

0L2

547

796

091

181

694

234

+11,9

+74,2

+L2,2

+8, 1

+0, 6

-17,8

+6, g

-19. g

+140, 1

+9,1

993 1 005 -1,1

4 389 4 995 -tz,L

2 435 2 429 +0,2

1 571 L 7L4 -8,3

6 065 5 058 -0, 0

24 264 22 '193 +6 ,4

162 766 -0,4

42 277 41 539 +1,5

Land

Schleswiq-Ho1-
stein/Hämburg

Niedersachsen/
Bremen

Nordrhein-
Westfalen

Hessen

Rheinland-
Pfal-z

Baden-
Württemberg

Bayern

Saarland

Berlin (west)

Bundesgebiet

Ausfuhr
uov. 1989 | uov. 1988

h1

An ausländ. St,reitkräf te
Nov. 1989 | Nov. 1988

h1

Verän-
derunqin t'

Verän-
derunoin t-

84 273

]-76 384

58 047

32 702

1 975

11 208

18 392

10 711

2 698

+72,L

+14,6

+L6,7

+10, 4

+3, 0

-27 ,9

+7 ,7

-L9,9

+380, 5

+10, 5

75

153

49

29

,l

15

't2

13

418

131

878

72L

607

738

554

'156

382

561

338

4 304 4 72L -g, g

1 535 t 976 -t7 ,L

3 087 3 094 -0,2

3 09s 3 173 -2,4

4 263 4 532 -5,9

33 -13,029

-8-

462 39L L9 432 20 259 -4,0


